
 CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
 ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 PARMA Verbale N.  9  del  30/11/2018   Delib. N.  159   Pag. N. ........ 
 _____ --------------------------------------------- 
 

DELIBERAZIONE N. 159 

L'anno 2018 il giorno trenta del mese di novembre, alle ore 16,00, presso la 
Sede della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura si è riunita 

la GIUNTA CAMERALE, validamente costituita. 

Alle ore 12.35 il Presidente dott. Andrea ZANLARI 

- constatata la presenza in numero legale di Componenti nelle persone dei 
Signori:  

 Presente Assente 

CAPITANI Patrizia  x 

CASSINELLI Leonardo  x 

CHITTOLINI Francesca x  

CORSINI Alessandro x  

GATTI Gian Paolo x  

LOMBARDO Gian Paolo x  

TANARA Paolo x  

ZILIOLI Marco  x 

- constatata, per il Collegio dei Revisori dei Conti, la presenza dei Signori: 

 Presente Assente 

CAVALLO Antonietta  x 

DI MARO Vincenzo Maria  x 

VENTURINI Elisa x  

 
 

presente il Segretario Generale della Camera di Commercio dott. Alberto 
EGADDI dichiara aperta la trattazione del seguente argomento:  

 

 

UNIONCAMERE EMILIA-ROMAGNA: MODIFICHE STATUTARIE 

 

 
 



 CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
 ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 PARMA Verbale N.  9  del  30/11/2018   Delib. N.  159   Pag. N. ........ 
 _____ --------------------------------------------- 
 

LA GIUNTA CAMERALE 

vista la nota prot. 2077 del 29/11/2018 (prot. interno 27219) con la quale 
Unioncamere Emilia-Romagna comunica che nella seduta del 28 novembre scorso 

la Giunta dell’Unione ha deliberato la proposta di modifica statutaria da 
sottoporre al Consiglio per prevedere, all’art. 10 comma 1 punto e) dello statuto, 

la possibilità che la Giunta possa nominare, oltre al Segretario Generale, anche 
un Vice Segretario Generale; 

preso atto che la Giunta di Unioncamere ritiene opportuno prevedere la possibilità 
statutaria di poter procedere alla nomina di un Vice Segretario che possa 

affiancare il Segretario Generale nel ruolo di direzione dell’ente e sostituirlo in 

caso di assenza o impedimento temporanei;  

considerato che tale modifica statutaria è sottoposta alle Camere associate per  

ottenere parere favorevole al fine di sottoporla all’approvazione del Consiglio 
dell’Unione Regionale, riunito in sessione straordinaria; 

dopo ampia e approfondita discussione, 

ad unanimità di voti 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole alla modifica dell’art. 10 comma 1 punto e) dello 

statuto dell’Unioncamere Emilia-Romagna relativa alla previsione della nomina di 

un Vice Segretario Generale, modifica che verrà portata all’approvazione del 
Consiglio dell’Unione, riunito in sessione straordinaria. 
 

DICHIARA 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di 
provvedere, ai sensi dell’art. 3, comma 5, del regolamento camerale per la 

pubblicazione avente effetto di pubblicità legale di atti e provvedimenti della 
Camera di Commercio di Parma, approvato dal Consiglio camerale con 

deliberazione n. 21 del 23/12/2010. 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
 (Dott. Alberto Egaddi) (Dott. Andrea Zanlari) 
 f.to Alberto Egaddi f.to Andrea Zanlari 
 
 
 
 
Il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo camerale on line sul sito istituzionale della Camera di 
Commercio di Parma www.pr.camcom.it dal 12 DICEMBRE 2018 per sette giorni consecutivi, e così 
fino al 18 DICEMBRE 2018. 
 

 


